АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ	
от _	2024г. №

О внесении изменений в постановление Администрации Никольниковского сельсовета Рыльского района Курской области от 30.05.2011г. № 33 «О Порядке предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Никольниковского сельсовета Рыльского района Курской области, и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Никольниковского сельсовета Рыльского района Курской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (в редакции от 23 мая 2012 г. №46, от 06 февраля 2018 г. №34, от 04 апреля 2019г. № 52)

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02 марта 2007 года №25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Администрация Никольниковского сельсовета Рыльского района Курской области постановляет:

Дополнить пункт 13 Порядка о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Никольниковского сельсовета Рыльского района Курской муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Никольниковского сельсовета Рыльского района Курской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением Администрации Никольниковского сельсовета Рыльского района Курской области от 30.05.2011г. № 33 (с последующими изменениями) новым абзацем следующего содержания:

«Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном <u>частями 3</u> - <u>6 статьи 13</u> Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Никольниковского сельсовета

О.В. Полянская